
Produktscoring für
Die Bayerische Alte Leipziger Ammerländer

Die 

Haftpflichtkasse
DOCURA

Grundeigen-

tümer
GVO GVO InterRisk

MEDIEN-

VERSICHERUNG

NV-

Versicherungen
Rhion

Tarif
Hausrat FLEXIBEL 

Prestige Plus
comfort Excellent Einfach Komplett PROTECT 2020 Protect Premium

TOP-VIT 

(QM-Modell)

TOP-VIT 

(VS-Modell)
Hausrat XXL (HT2011) Premium+

NV HausratPremium 

6.0

Hausrat Premium 

Wohnflächentarif

Kriterien/Allgemein

Mindeststandard GDV P P P P P P P P P P P P
Innovationsklausel P P P P P P P P P P P P

Unterversicherungsverzicht P P
bis max. 1.000 €

P P P P P P P
bis max. 3.000 €

P P
bis max. 5.000 €

P

Vorsorgedeckung

(mind. 10 %)

P
30 % der VS

P
20 % der VS

P
30 % der VS

P
20 % der VS

P
30 % der VS

P
30 % der VS

P
20 € je qm Wohnfläche

P
20 % der VS

P
10 % der VS

P
30 % der VS

P
20 % bis 30 % der VS

P
20 % der Höchst-

entschädigung 
(500.000 €)

Unbenannte Gefahren

P
bis zur VS

SB 10 %, mind. 500 €

O P
bis zur VS

SB 10 %, mind. 500 €

P
bis zur VS
SB 250 €

O P
bis zur VS

SB 10 %, mind. 500 €, 
max. 5.000 €

P
bis 10.000 €

SB 10 %, mind. 500 €

P
bis 10.000 €

SB 10 %, mind. 500 €

P
bis zur VS

O O P
bis zur VS

Best-Leistungs-Garantie ohne 

Sublimits ist integriert, ggf. als 

Baustein

P P P P P P P P O P P P

Wertsachen

Wertsachen

(mind. 40 %)
P

bis 100 %
P

bis 50 %
P

bis 100 %
P

bis 100 %
P

bis 50 %
P

bis 50 %
P

bis 100 %
P

bis 100 %
P

bis 40 %
P

bis 50 %
P

bis 100 %
P

bis 100 %

Bargeld

(mind. 2.000 €)
P

bis 3.500 €
P

bis 4.000 €
P

bis 3.500 €
P

bis 3.500 €
P

bis 3.500 €
P

bis 5.000 €
P

bis 3.500 €
P

bis 3.500 €
O

bis 1.500 €
P

bis 3.000 €
P

bis 4.000 €
P

bis 3.500 €

Schmuck

(mind. 25.000 €)
P

bis 50.000 €
P

bis 40.000 €
P

bis 50.000 €
P

bis 50.000 €
P

bis 50.000 €
P

bis 50.000 €
P

bis 40.000 €
P

bis 40.000 €
P

bis 40.000 €
P

bis 40.000 €
P

bis 50.000 €
P

bis 50.000 €

Bankschließfächer (mind. 40 % der VS 

oder mind. 30.000 €)

P
bis zur VS

P
bis 50 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 50 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 40 % der VS, max. 

30.000 €

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Diebstahl, Beraubung, Vandalismus

Einfacher Diebstahl von Rollstühlen, 

Rollatoren und Gehilfen

(mind. 3.500 €)

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

O
bis 3.000 €

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Einfacher Diebstahl von Kinderwagen 

(mind. 3.500 €)
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
O

bis 3.000 €
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS

Einfacher Diebstahl von Gartenmöbel, -

skulpturen, und -geräten

(mind. 2.500 €)

P
bis zur VS

P
bis 5.000 €

P
bis 3 % der VS

P
bis 5 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 3.000 €

P
bis 3.000 €

P
bis zur VS

Einfacher Diebstahl von Wäsche 

(mind. 2.500 €)

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 3 % der VS

P
bis 5 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

O
bis zur VS

Nachtzeitklausel: 
Tagsüber (6 Uhr bis 22 

Uhr)

P
bis 3.000 €

P
bis 3.000 €

P
bis zur VS

Diebstahl aus Schiff- und Zugabteilen P
bis zur VS

P
bis 10 % VS

P
bis zur VS

P
bis 2 % VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 10 % der VS

P
bis 5.000 €

P
bis zur VS

Diebstahl aus Kraftfahrzeugen

(mind. 1.300 €)

P
bis zur VS

P
bis 2 % VS

P
bis zur VS

P
bis 2 % VS

P
bis 3.000 €

P
bis zur VS

P
bis 5.000 €

P
bis 5.000 €

P
bis 3.000 €

P
bis 2 % der VS, max. 

2.000 € 

P
bis 3.000 €

P
bis 3.000 €

Diebstahl KFZ-Zubehör

(mind. 1.000 €)

P
bis 10.000 €

P
bis 3.000 €

P
bis 10.000 €

P
bis 2.500 €

P
bis 2.000 €

P
bis 2.000 €

P
bis 15 € je qm 
Wohnfläche

P
bis 2 % der VS

P
bis 1.000 €

P
bis 2.000 € 

P
bis 1.000 €

P
bis zur VS
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Die 

Haftpflichtkasse
DOCURA

Grundeigen-

tümer
GVO GVO InterRisk

MEDIEN-

VERSICHERUNG
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Wohnflächentarif
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Fahrraddiebstahl versichert, ggf. 

gegen Mehrbeitrag? (Absicherbare 

Summen?)

P
bis max. 5.000 €

P
bis max. 10.000 €

P
bis max. 5.000 €

P
bis max. 10.000 €

P
bis max. 6.000 €

P
bis max. 1 % der VS

P
bis max. 5.000 € 

P
bis 6 % der VS, max. 

5.000 € 

P
bis max. 3.000 € 

P
bis 2 % der VS, mind. 

500 € 

P
bis max. 10 % der VS

P
bis max. 10.000 €

Trickdiebstahl P
bis 10.000 €

P
bis 1.000 €

P
bis 10.000 €

P
bis 3 % der VS

P
bis 1.000 €

P
bis 10.000 €

P
bis 5.000 €

P
bis 5.000 €

P
bis 10.000 €

P
bis 2.500 €

P
bis 2.000 €

P
bis 5.000 €

Missbrauch Kunden-, Scheck- und 

Kreditkarten (mind. 1.500 €)
P

bis 5.000 €
P

bis 5.000 €
P

bis 5.000 €
P

bis 5 % der VS
P

bis 2.500 €
P

bis 5.000 €
P

bis 3.000 €
P

bis 3.000 €
P

bis 10.000 €
P

bis 3.000 €
P

bis 5.000 €
P

bis 10.000 €

Datenrettungskosten

(mind. 1.000 €)

P
bis zur VS

P
bis 1.000 €

P
bis zur VS

P
bis 2 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 3.000 €

P
bis 2 % der VS, max. 

1.000 €

P
bis zur VS

P
bis 3.000 €

Telefonkosten durch Einbruch

(mind. 500 €)
P

bis zur VS
P

bis 5.000 €
P

bis zur VS
P

bis 1.000 €
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis 1.500 €
P

bis 1.000 €
P

bis zur VS
P

bis zur VS

Vandalismusschäden P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Phishing beim Onlinebanking P
bis 3.500 €

O P
bis 3.500 €

O P
bis 2.000 €

P
bis 3.500 €

P
bis 1.500 €

P
bis 1.500 €

P
bis 3.000 €

P
bis 1.000 €

P
bis 3.500 €

P
bis 10.000 €

Raub: Räuberische Erpressung P P P P P P P P P P P P
Versicherungsort und -kosten

Außenversicherung weltweit mind. 25 

% der VS oder 25.000 € (mind. 6 

Monate)

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 50 % der VS, max. 

50.000 €, max. 12 
Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

24 Monate

P
bis 100.000 €, max. 12 

Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 40 % der VS, max. 6 

Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

P
bis 100 % der VS, max. 

12 Monate

Mitversicherung von Hotel-, Transport- 

und Lagerkosten

(180 Tage)

P
ohne zeitliche 

Begrenzung, bis zur VS

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis  3 Promille der VS 

pro Tag
Lagerkosten 365 Tage
Transportkosten 365 

Tage

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis zur VS

Lagerkosten 12 
Monate

Transportkosten 100 
Tage

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis 2,5 Promille der VS 

pro Tag
Lagerkosten 12 

Monate
Transportkosten bis 

zur VS

P
Hotelkosten 360 Tage, 
bis 2 Promille der VS 

pro Tag
Lagerkosten 360 Tage
Transportkosten 360 

Tage

P
ohne zeitliche 

Begrenzung, bis zur VS

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis zur VS

Lagerkosten 360 Tage
Transportkosten 360 

Tage

P
Hotelkosten 360 Tage, 

bis 200 € pro Tag
Lagerkosten 360 Tage
Transportkosten 360 

Tage

P
ohne zeitliche 

Begrenzung, bis zur VS

P
Hotelkosten 365 Tage, 
bis 3 Promille der VS 

am Tag
Lagerkosten 360 Tage
Transportkosten 360 

Tage

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis 3 Promille der VS 

am Tag
Lagerkosten 540 Tage
Transportkosten 540 

Tage

P
Hotelkosten ohne 

zeitliche Begrenzung, 
bis 200 € pro Tag
Lagerkosten ohne 

zeitliche Begrenzung
Transportkosten ohne 
zeitliche Begrenzung

Umzugskosten

(mind. 1.000 €, wenn die Wohnung 

auf Dauer unbewohnbar ist)

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 5 % der VS, max. 

5.000 €

P
bis 1.000 €

P
bis zur VS

Provisorische Rettungsmaßnahmen 

bzw. Reparaturkosten (mind. 1.500 €)
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
O

bis 1.000 €
P

bis zur VS

Feuer, Blitz und Strom

Verpuffung und Implosion P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Seng- und Schmorschäden
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
SB 150 €

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Rauch- und Rußschäden P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 5 % der VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Nutzwärmeschäden P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Absturz oder Anprall von Luft- und 

Landfahrzeugen
P P P P P P P P P P P P
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Haftpflichtkasse
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Überspannungsschäden und 

Kurzschlüsse (mind. 50 %)
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS

Leitungswasser
Wasser aus Wasserbetten, Aquarien, 

ggf. auch Wassersäulen und 

Zimmerbrunnen (o.ä.)

P P P P P P P P P P P P

Wasser aus innenliegenden 

Regenwasserrohren

P P P P P P P
bis 10 € im 

Wohnflächen-modell
SB 250 €

P
bis 1 % der VS

SB 250 €

P P P P

Wasser- und Gasverlust nach 

Rohrbruch

(mind. 5.000 € oder 5 % der VS)

P
bis zur VS

P
bis 5.000 €

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 5.000 €

P
bis 5.000 €

P
bis zur VS

Sonstige Leistungen

Verzicht auf Einwand der groben 

Fahrlässigkeit
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis 5.000 €
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis 5.000 €
P

bis zur VS
P

bis zur VS
P

bis zur VS
Verzicht auch bei grob fahrlässiger 

Verletzung von 

Sicherheitsvorschriften und 

Obliegenheiten

P
bis zur VS

P
bis 5.000 €

P
bis zur VS

O P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

Kostenübername Sachverständiger

P
Bei Schadenhöhe von 

über 5.000 €
Kosten bis zur VS

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 80 % der VS

P
Bei Schadenhöhe von 

über 5.000 €
Kosten bis zur VS

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 80 % der 
VS, max. 10.000 €

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 3 % der VS

P
Bei Schadenhöhe von 

über 5.000 €

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 5.000 €

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 5.000 €

P
Bei Schadenhöhe von 

über 5.000 €
Kosten bis 80 % der VS

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 7.500 €

SB 20 %

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €
Kosten bis 80 %, max. 

5.000 €

P
Bei Schadenhöhe von 

über 10.000 €

Verzicht auf Meldung Gerüst bis 6 

Monate

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht

P
keine Anzeigepflicht 

bis 18 Monate

P
keine Anzeigepflicht

Verzicht auf Meldung, wenn die 

Wohnung bis zu 6 Monate 

unbeaufsichtigt ist

P
bis 12 Monate

P
bis 180 Tage

P
bis 12 Monate

P
bis 12 Monate

O
bis 120 Tage

P
bis 12 Monate

O
bis 100 Tage

O
bis 100 Tage

P
bis 180 Tage

P
bis 185 Tage

O
bis 60 Tage

P
bis 12 Monate

Rückreisekosten sind versichert 

(Schadenhöhe bis 5.000 € oder 1 % der 

VS)

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

P
Schadenhöhe 

voraussichtlich über 
5.000 €

Innere Unruhen oder Streiks P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis 10.000 €

P
bis 10.000 €

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS

P
bis zur VS


